
Vážená kolegyně, Vážený kolego 

dovolte nám, abychom Vám touto cestou nabídli členství v největší odborové organizaci zaměstnanců FNOL s LF UP. 
Jsme součástí Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR 

Posláním odborů je chránit a obhajovat všemi zákonnými a demokratickými prostředky práva, potřeby a zájmy svých 
členů, zejména v oblasti mzdové, pracovněprávní, sociální a odborné. 

Naší prioritou je uzavírání kolektivní smlouvy. Kolektivní smlouvu mohou za zaměstnance uzavřít pouze odborové 
organizace působící u zaměstnavatele. Čím bude větší členská základna, tím bude pozice odborů silnější a 
vyjednáme mnohem více. Jsou dvě možnosti: nechat vše na rozhodování zaměstnavatele a přijmout jim nastavené 
podmínky, nebo se stát našim členem a mít možnost ovlivnit svoje mzdová práva nad rámec zákoníku práce. 
V případě problémů v práci Vás jako jednotlivce nikdo kompetentní nevyslechne, díky členství v odborech máte 
možnost toto řešit přes odbory, které mají kompetence dané zákonem k jednání s Vašim vedoucím či vedením 
nemocnice. Pomáháme při dodržování práv a povinností jak zaměstnanců, tak zaměstnavatele. 

 Jaké budete mít výhody? 

Kromě výše zmíněné ochrany pracovně právních vztahů 
-       Nepřetržitá BEZPLATNÁ PRÁVNÍ POMOC pojišťovny D.A.S. – v pracovně právní, ale i soukromé oblasti. 
-       Vytvoření a posouzení smluv pojišťovnou D.A.S. např. nájemní smlouva  k bytu, kupní smlouva k nemovitosti, 

smlouva o koupi či prodeji motorového vozidla atd. 
-       Příspěvek na kulturní akce – 500,- Kč/rok. 
-       Příspěvek na sport – 500,- Kč/rok. 
-       Příspěvek na tuzemské zájezdy pořádané naší organizací –  až 1.000,- Kč/rok. 
-       Příspěvek na zahraniční zájezdy pořádané naší organizací – až 2.000,- Kč/rok. 
-       Příspěvek na rekreaci – 1000,- Kč/ co dva roky bez nutnosti předkládat doklad o zaplacení. 
-       Příspěvek na dětskou rekreaci – 700,- Kč/rok/dítě. 
-       Dary členům – k životnímu jubileu (až 1.500,- Kč). 
-       Dary členům – k odchodu do důchodu (až 2.500,- Kč). 
-       Dar ze Zajišťovacího fondu -  při PRACOVNÍ NESCHOPNOSTI max. 700,- Kč/rok. 
-       Dar ze Zajišťovacího fondu -  při HOSPITALIZACI max. 700,- Kč/rok. 
-       Dar ze Zajišťovacího fondu -  při OŠETŘOVÁNÍ ČLENA RODINY max. 700,- Kč/rok. 
-       Dar ze Zajišťovacího fondu -  při NAROZENÍ DÍTĚTE  2.000,- Kč. 
-       Dar ze Zajišťovacího fondu -  při ŽIVELNÍ POHROMĚ . 
-       Dar ze Zajišťovacího fondu -  při ÚMRTÍ ČLENA 15.000,- Kč. 
-       Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavateli – zvýhodněné pojištění, více viz. dokumenty 
-       Ubytování v Praze – Hotel BONA SERVA 15% sleva pro členy  (www.bona-serva.cz). 
-       Odbory plus – portál plný výhod pro členy odborů – více viz. www.odboryplus.cz 

Povinnosti člena odborové organizace 

1)     Jako každá organizace, která poskytuje služby pro své členy, vybíráme  členský příspěvek ve výši 1,15% z 
čisté mzdy.   

2)     Příspěvek 10 Kč měsíčně do Zajišťovacího fondu. 

PŘÍSPĚVKY JSOU ODPOČITATELNOU POLOŽKOU Z DAŇOVÉHO ZÁKLADU. 

Vážená paní, vážený pane, pokud jsme Vás přesvědčili o smysluplnosti a výhodnosti členství v naší 
organizaci, vyplňte přiloženou přihlášku a staňte se našim členem. Pokud se budete chtít blíže informovat, 
volejte na kl. 2241, nebo nás navštivte osobně v naší kanceláři, sídlíme v budově „Franc Josefa“  vchod B3, 
II.patro. 

Naše webové stránky: Intranet FNOL – cesta: Rychlá navigace- odborové organizace ve FNOL – prostřední logo. 

JAKO NÁŠ ČLEN POSÍLÍTE VYJEDNÁVACÍ POZICI ODBORŮ. DÍKY ODBORŮM JE SLYŠET I VÁŠ NÁZOR ! 
TĚŠÍME  SE  NA  SPOLUPRÁCI  S VÁMI,  JAKO  S  NOVÝM  ČLENEM  NAŠÍ  ORGANIZACE.  

Bc. Martin Pejzl 

předseda organizace 

 

http://www.bona-serva.cz/
http://www.odboryplus.cz/

